
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

熊本地家裁山鹿支部庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.13
三和建設㈱
熊本県菊池市隈府775

一般競争入札
（総合評価）

93,852,000 93,744,000 99%

東京高地簡裁庁舎衛生設備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.6
㈱エアコンサービス
東京都港区三田1-4-
28

一般競争入札
（総合評価）

8,661,600 5,304,096 61%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

高松地家裁丸亀支部仮庁舎新営等工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.19
大和ﾘｰｽ㈱
大阪市中央区農人橋
2-1-36

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため

4,396,200 4,320,000 98% -

仙台高地裁庁舎耐震改修設計その6業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.20
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に実
施した設計の追加的
業務であり，原設計
に関して設計内容を
熟知し，仕様材料等
の詳細な設計情報に
精通していることが
必要であり，㈱山下
設計のみでしか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため

5,022,000 5,022,000 100% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



平塚簡裁庁舎耐震改修等工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.23
馬淵建設㈱
横浜市南区花之木町
2-26

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

6,037,200 6,037,200 100% -

金沢地家裁小松支部庁舎機械設備等改
修工事設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.10.9
㈱スズキケンショウ
金沢市尾張町2-9-23

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

1,101,600 1,077,840 97% -

津地家裁四日市支部庁舎外壁等改修工
事設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.10.16
長良工業㈱
岐阜市柳津町下佐波
8-46

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

2,494,800 2,484,000 99% -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



松江地家裁西郷支部既存庁舎解体工事
設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.10.28
㈱渡辺工務店
島根県隠岐郡隠岐の
島町栄町1188

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

6,922,800 2,160,000 31% -

甘木簡裁庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.10.19
㈱篠原工務所
福岡県久留米市中央
町29-19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

5,734,800 5,724,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

倒産事件処理システムの
WindowsServer2012等のシステム導入
作業等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.2

㈱富士通マーケティ
ング
東京都港区港南2-15-
3

一般競争入札 54,872,688 46,602,000 84%

大コンメンタール刑法（第三版）第1
巻ほかの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.7
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 9,903,941 9,389,714 94%

裁判員制度ナビゲーション冊子の仕分
け及び発送等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.7

カンタムソリュー
ションズ㈱
東京都大田区東海1-
3-6

一般競争入札 1,650,451 1,439,671 87%

カセットホルダーの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.9
㈱モリイチ
東京都中央区京橋1-
3-2

一般競争入札 - 1,885,412 -

執行文講義案（改訂再訂版）ほか9点
の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.9
統計印刷工業㈱
東京都千代田区飯田
橋2-17-9

一般競争入札 4,900,240 4,578,076 93%

事件記録用ファイルの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.13
㈱トップス
東京都荒川区東日暮
里5-52-2

一般競争入札 21,333,219 15,981,571 74%

護送用ベストの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.13
㈱武田商店
東京都渋谷区恵比寿
西2-3-13

一般競争入札 3,043,656 2,993,760 98%

司法統計年報作成支援システムの改修
等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.14

三菱スペース・ソフ
トウエア㈱
東京都港区浜松町2-
4-1

一般競争入札 9,285,192 6,588,000 70%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



音声認識システムソフトウェアの
Windows8.1 Pro対応改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.16
日本電気㈱
東京都港区芝5-7-1

一般競争入札 8,062,200 8,062,200 100%

プロジェクターの購入等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.23
電子システム㈱
名古屋市昭和区御器
所3-2-5

一般競争入札 11,815,200 8,769,600 74%

「民事修習記録第485号」ほか16点の
製造(一部単価契約）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.26
㈱キタジマ
東京都墨田区立川2-
11-7

一般競争入札 - 2,444,526 -
一部単価
契約

多機能サーバ等の賃貸借等（平成27年
度設置分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.26

エヌ・ティ・ティ・
データ・カスタマ
サービス㈱
東京都江東区枝川1-
9-6

一般競争入札
（総合評価）

69,822,466 46,745,002 66%

事件票チェックシステムのWindows8.1
等対応改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.27
富士テレコム㈱
東京都板橋区板橋1-
53-2

一般競争入札 43,275,588 32,292,000 74%

督促事件処理システム用サーバ機等の
賃貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.27

㈱フォーカスシステ
ムズ
東京都品川区東五反
田2-7-8

一般競争入札 1,639,091 1,604,880 97%

保管金事務処理システム用機器等の賃
貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.10.29

㈱エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲3-
3-3

一般競争入札
（総合評価）

17,533,276 17,338,441 98%

新聞への公告掲載業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.2

㈱読売エージェン
シー
東京都千代田区富士
見町2-1-12

一般競争入札 1,888,920 1,598,400 84%

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用するガス

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.28
東京電力㈱
東京都千代田区内幸
町1-1-3

一般競争入札 - 129,354,777 - 単価契約

東京地方裁判所民事執行センターで使
用する電気の需給

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.13
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
1-4

一般競争入札 - 9,019,171 - 単価契約

東京簡易裁判所墨田庁舎で使用する電
気の需給

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.10.13
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
1-4

一般競争入札 - 9,781,174 - 単価契約

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



耐火金庫等の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
合　田　悦　三
前橋市大手町3-1-34

H27.10.1
㈱前橋大気堂
前橋市本町2-2-16

一般競争入札 1,715,688 1,620,000 94%

印刷紙等の製造

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
合　田　悦　三
前橋市大手町3-1-34

H27.10.7
㈲隆美堂印刷
群馬県高崎市飯塚町
1041-7

一般競争入札 - 1,042,200 -

新潟家庭裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
佐　藤　陽　一
新潟市中央区川岸町1-54-1

H27.10.19

ミツウロコグリーン
エネルギー㈱
東京都中央区日本橋
本町3-7-2

一般競争入札 - 3,561,899 - 単価契約

神戸家庭裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
本　多　俊　雄
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H27.10.22
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 9,687,983 -

名古屋高等裁判所管内の裁判所で使用
する執務机等の購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.10.26
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 24,117,566 21,598,704 89%

春日井簡易裁判所のエアコン

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.10.9
㈱メイデン
名古屋市千種区京命
1-6-7

一般競争入札 2,999,160 2,580,120 86%

福井地方裁判所庁舎敷地測量等業務

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
松　田　　　亨
福井市春山1-1-1

H27.10.2

一般社団法人福井県
第一公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
福井県越前市平出1-
3-11

一般競争入札 1,620,000 797,958 49%

富山地家裁高岡支部庁舎改修工事に伴
う備品等移転作業

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
永　野　圧　彦
富山市西田地方町2-9-1

H27.10.13
㈱トラステクノ
金沢市米泉町4-81-3

一般競争入札 1,940,598 1,067,040 54%

名古屋家庭裁判所の両開き書庫等の購
入

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
後　藤　　　博
名古屋市中区三の丸1-7-1

H27.10.9
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 2,152,008 1,923,048 89%

タイルカーペット張り替え業務請負契
約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
中　本　敏　嗣
広島市中区上八丁堀2-43

H27.10.8
ゼネラルスチール㈱
広島市西区商工セン
ター3-5-12

一般競争入札 1,138,331 996,840 87%

川本簡裁桜ヶ坪宿舎解体作業

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
稻　葉　重　子
松江市母衣町68

H27.10.23
㈲井口建設
島根県大田市大田町
大田ロ991-11

一般競争入札 1,315,440 1,036,800 78%

福岡地方裁判所久留米支部外敷地測量
等業務

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
木　村　元　昭
福岡市中央区城内1-1

H27.10.22
マサキ測量設計㈱
福岡県直方市大字感
田720-1

一般競争入札 1,146,522 1,080,000 94%



事務用家具等の購入等

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.10.20
㈱タイワオフィス
仙台市太白区鹿野3-
23-9

一般競争入札 6,474,600 4,752,000 73%

庁名入り封筒等印刷物の製造

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
村　山　浩　昭
盛岡市内丸9-1

H27.10.2
㈱富士屋印刷所
盛岡市羽場13-30-10

一般競争入札 - 2,620,080 -

札幌地方裁判所滝川支部庁舎で使用す
る電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 2,648,140 - 単価契約

札幌地方裁判所小樽支部庁舎で使用す
る電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.26
伊藤忠エネクス㈱
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 - 4,506,369 - 単価契約

札幌地方裁判所苫小牧支部庁舎で使用
する電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.26
伊藤忠エネクス㈱
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 - 2,818,669 - 単価契約

札幌地方裁判所岩見沢支部庁舎で使用
する電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.28
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 - 2,573,990 - 単価契約

札幌地方裁判所室蘭支部庁舎で使用す
る電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.28
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 - 1,837,984 - 単価契約

札幌地方裁判所室蘭支部庁舎で使用す
るＡ重油の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.22

アヅマ石油荷役サー
ビス㈱
札幌市西区西野2-7-
1-6

一般競争入札 - 1,308,150 - 単価契約

札幌地方裁判所苫小牧支部庁舎で使用
するＡ重油の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　  潤
札幌市中央区大通西11

H27.10.22

アヅマ石油荷役サー
ビス㈱
札幌市西区西野2-7-
1-6

一般競争入札 - 1,370,628 - 単価契約

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
函館地方裁判所長
山　田　陽　三
北海道函館市上新川町1-8

H27.10.29
㈱石田文具
北海道函館市鍛治1-
39-11

一般競争入札 4,385,232 3,486,888 79%

釧路地方裁判所網走支部及び同北見支
部のＡ重油の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H27.10.1
㈱リヨーユウ石油
北海道北見市東三輪
3-18

一般競争入札 - 2,231,388 - 単価契約

（
別
紙
様
式

 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

民事執行事件配当管理プログラムの
Windows8.1Pro（64bit版）対応改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

27.10.1
大興電子通信㈱
東京都新宿区揚場町
2-1

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務調達手続の特例
を定める政令第12条1
項
競争入札の結果，落
札者がなかったため

31,892,400 28,998,000 90% -

修習資金貸与金事務管理システム用
サーバ機等の賃貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

27.10.22

東京センチュリー
リース㈱
東京都千代田区神田
練塀町3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

1,510,119 1,498,392 99% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


